
Tiivistelmä asukaskyselyn tuloksista 

Asukaskysely oli vastattavana 6.–22.11.2023 välisenä aikana. Kyselyä jaettiin Sodankylän kunnan 
verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. Vastauksia kyselyyn tuli 153 kappaletta.  

Sodankylän kunnan keskustan alueen yleisilmeen keskiarvo on 2,9 (asteikolla 1–5, jossa 1 = erittäin 
huono ja 5 = erittäin hyvä). Suurin osa vastaajista on sitä mieltä, että Sodankylän keskukseen suun-
niteltavan taiteen olisi hyvä olla jonkin yhtenäisen teeman mukaista, ja suosituimmat teemat ovat 
Tähtitiede ja revontulet sekä Sodankylän luonto.  

Sodankylän kuntakeskuksen liikennejärjestelyihin suhtautuu neutraalisti 44 % vastaajista. Liikenne-
järjestelyiden keskiarvosana on 3,3 (asteikolla 1–5, jossa 1 = erittäin tyytymätön ja 5 = erittäin tyy-
tyväinen). Liikenneongelmia aiheuttaa mm. teiden huono kunto, talvikunnossapidon ongelmat tei-
den, pyöräteiden ja parkkipaikkojen osalta, sekä kevyenliikenteen väylien heikko opastus. Ydinkes-
kustan alueella parkkipaikkoja on suurimman osan vastaajista mielestä sopivasti, ja autopaikoitus 
on 56 % vastaajista mielestä toimiva.  

Kyselyä ja suunnittelutyötä varten Sodankylän kuntakeskustan alue on jaettu 14 osa-alueeseen. Tär-
kein kehitettävä keskustan osa-alue on vastaajien mukaan kunnan keskustan ydinalue.  

 



Opastus on riittävä suurimman osan mielestä lähes kaikilla alueilla. Kahden alueen kohdalla suurin 
osa vastaajista ei osaa sanoa, onko opastus riittävä.  Opasteita kaivataan erityisesti kunnan keskus-
tan suuntaan. Urheilupuistoon toivotaan opasteita liikuntapaikoille. Parkkipaikkojen liittymät ovat 
erityisesti talvisin hankalasti löydettävissä, myös kevyenliikenteen opasteet kaipaavat paikoin sel-
keyttämistä. Ulkoilureitti-infoa kaivataan ranta-alueille ja kirkkopuistoon, sekä opastusta matkaili-
joille ylipäätään.  

Suurin osa vastaajista on sitä mieltä, että valaistus koko alueella on riittävä. Perusvalaistus koko 
suunnittelualueella on yleensä ottaen kunnossa. Valaistuksessa toivotaan vuodenaikojen huomioi-
mista ja tunnelmavalaistuksen kehittämistä esim. yksittäisiä puita valaisemalla. Urheilupuiston va-
laistuksen keskeneräisyys nousee esiin vastauksissa. Kirkkopuistoon toivotaan lisää valoja. 

Useimmille osa-alueille voisi lisätä taidetta tai jonkin maamerkin suurimman osan vastaajista mu-
kaan. Maamerkkejä toivotaan sekä pohjoisen että etelän suunnasta saavuttaessa ja tervetuloa-kyltti 
myös linja-autoasemalle. Keskukseen toivotaan myös SODANKYLÄ-kirjaimia esim. jollekin ranta-alu-
eelle. Kerrostalojen seiniin toivotaan muraaleja tai graffitiseiniä, ja Kitisenrannan koulun pihalle tai 
kirkkopuistoon esiintymislavaa. Liikenneympyröihin ehdotetaan esimerkiksi vuodenajat huomioi-
vaa, luonnonläheistä taidetta tai valotaidetta. Ylipäätään alueille toivotaan kesällä kukkaistutuksia 
ja talvella lumi- ja jääveistoksia. Taidetta tai maamerkkiä ei suurimman osan mielestä kaipaa kes-
kuksen pohjoispuolen asuinalue, tai vt-4:n keskustan kohdalla olevat alueet.   

Yleisilmettä ja viihtyisyyttä parannettaisiin istutuksilla, ranta-alueiden siistimisellä ja yleisilmeen yh-
tenäistämisellä. Vastauksissa nousee esiin myös istumapaikkojen ja roskisten lisääminen kävelyreit-
tien varsille, jouluvalot, sekä erilaiset kioskit ja palvelut. Ylipäätään rakennusten julkisivujen kunnos-
tamista, siistimistä ja yhtenäistämistä toivotaan. Kirkkopuistoon toivotaan lisää toimintoja, puutar-
hamaisuutta, piknikpöytiä ja esiintymislavaa. Myös tiealueiden talvikunnossapito nousee esiin lähes 
joka osa-alueen kohdalla.  


